[image: image1.png]PERERN EREW
i CITIC PACIFIC SPECIAL STEEL |  QINGDAO SPECIAL STEEL

协议编号： FD202402002
青岛特殊钢铁有限公司

 发电  分厂  磨煤机大修  项目

技

术

协

议

甲    方：青岛特殊钢铁有限公司
乙    方：
        签订时间：     年     月     日
签订地点：青岛市黄岛区
一、项目名称

   发电  分厂  磨煤机大修   项目
二、协议的主体
甲方： 青岛特殊钢铁有限公司

联系人：丁会忠
电话：13730971278
乙方：
联系人：
电话：
项目概况
本厂设备为原北京电力总厂生产的ZGM65G-Ⅱ型中速辊式磨煤机， 减速机型号SXJ100-II。该项目为发电厂2台磨煤机大修，每台磨煤机包括磨煤机本体检修和减速机检修及安装两部分。
四、项目具体施工内容

4.1磨煤机本体检修范围
4.1.1机壳防护板检查修补。
4.1.2刮板检查，间隙调整。
4.1.3机座密封检查调整，碳精密封组件更换。

4.1.4导向板、导向块间隙调整。

4.1.5磨辊总成更换。

4.1.6分离器叶片修补调整。

4.1.7密封风管加固。

4.1.8拉杆下密封更换。

4.1.9磨煤机本体、输粉管旧保温拆除及利旧恢复。

4.1.10.落煤管（450*10不锈钢管）及方圆接口制作更换，输粉管双金属耐磨短接（377*10）*450，每台磨8段更换。

4.1.11.磨煤机液压、润滑系统清洗、调整。
4.2.减速机检修范围

4.2.1、进行磨煤机减速机的拆除、运输。

4.2.2、每套减速机进行解体检查出具报告，对以下部件进行维修、更换

	序号
	名称
	单位
	数量
	备注

	间隔套
	件
	1
	更换

	轴承座
	件
	1
	更换

	定距环
	件
	3
	更换

	甩油套
	件
	1
	更换

	轴承
	套
	8
	更换

	传动销总成（扩孔配销）
	套
	1
	维修

	行星架轴头配打销孔
	套
	1
	维修

	输入轴密封
	套
	1
	更换

	调整垫
	套
	1
	更换

	推力瓦修复
	套
	1
	维修

4.2.3、减速机组装零件的清洗、复检及组装。

4.2.4、检修后的减速机必须进行空载试车实验，并出具合格报告。

4.2.5、将修理完毕的减速机运回到使用现场，并进行回装。

4.2.6、检修过程中如发现超出检修范围的部件损坏，由甲方负责提供备件，乙方免费进行更换。

五、技术要求

5.1磨煤机本体检修技术要求

5.1.1机壳防护板修补焊接要求满焊，焊缝平整。

5.1.2刮板外侧与一次风室内壁的间隙必须大于10㎜。

5.1..3机座密封检查调整，碳精密封组件更换后无漏风漏粉现象。

5.1.4导向板、导向块间隙调整，受力面无间隙，非受力面3-5mm。

5.1.5磨辊更换后盘动灵活、无卡涩现象。

5.1.6分离器叶片修复完整无孔洞，调整灵活无卡涩。

5.1.7密封风管与上端分离器连接处加固牢固。

5.1.8输粉管双金属耐磨短接更换后严密、不漏粉。

5.1.9保温要求按原部位恢复，平整无遗漏。

5.1.10落煤管及输粉管双金属耐磨短接更换后严密、不漏粉。
5.1.11液动换向装置开关灵活，无渗油漏油现象。开关位指示正确，信号正常。磨煤机液压、润滑系统油泥、铁屑全部清除，更换滤网安装位置正确。对磨煤机进行控制系统信号校验，确保磨辊、排渣门动作信号反馈正常。液压定加载状态加载油启动油压大于5MPa,变加载状态油压应在7-12MPa可调。磨煤机稀油站压力开关校验并附校验报告，共4台。压力表指示正常，无漏油渗油现象。磨煤机PLC控制系统导出工程备份。现场温度压力测点正常与DCS显示一致。
5.2减速机检修技术要求

5.2.1、减速机的拆除、运输不得对原使用场地造成破坏。

5.2.2、减速机拆件过程中不得损坏原部件。

5.2.3、组装时对所有齿轮、齿轮轴、轴承等零部件进行复检，避免发生配合误差，清洗干净后，进行组装。轴承采用进口SKF或FAG或NSK品牌等同等档次进口品牌，并出具合格证明。推力瓦润滑油管整洁通畅，喷嘴位置正确。

5.2.4、减速机空载试运乙方应提前通知甲方，甲方有权进行现场督造。空载运行转速990 r/min、120分钟温升≤35℃、机械噪音≤85db(A），各部螺栓紧固，无漏油现象。检修后的减速机必须出具检修合格报告。

5.2.5、减速机现场回装，手动盘车转动灵活平稳，无卡涩现象。各部温度测点齐全完整，无渗油、无断裂。
六、施工工期要求（根据项目实际情况选择对应的格式填写）
本项目计划 2024   年  4 月实施,总工期 35  天，具体起始日期以甲方通知为准。若计划有调整，甲方提前15天告知乙方，以甲方具体通知为准。如出现超出检修范围的内容，因采购备件时间超出项目工期部分，不计入乙方检修工期.
七、甲乙双方的权利和义务
7.1甲乙双方都有为对方保守生产、技术及资料秘密的义务，不得以任何理由向第三方泄露，否则违约方应承担相应的责任。

7.2甲方厂房内或施工现场已有的起重机械乙方免费使用，乙方项目施工过程中所需的额外汽车吊、叉车、运输车辆等均由乙方负责，甲方不提供。
7.3甲方权利与义务

（1）甲方有权对乙方检修作业实施全过程的安全、质量、施工进度（工期、与施工计划差异情况等）等进行指导、检查、监督和考核。

（2）甲方负责施工过程的质量把关验收，有权对验收中发现的问题，提出重新确认或现场检查，有权要求乙方无条件整改并提出考核意见。

（3）甲方有义务对乙方进行安全、技术（技术标准、质量要求、验收标准）及其他相关要求进行交底，并监督、检查乙方的执行情况。

（4）甲方有义务配合乙方完成开工前的人员入厂、开工许可办理、安全教育等准备工作。
7.4乙方权利与义务

（1）乙方施工前须到甲方现场进行现场勘察，根据现场实际情况制定详细的施工方案并交甲方确认审核，开工前按照甲方规定办理开工手续，

（2）乙方须在工程过程中保持施工场地整洁，文明施工。乙方必须于实际完工后  7 天内将所有乙方负责的机械、工器具、剩余材料、废物等迁离施工场地，工完场净。

（3）乙方有权针对甲方现场存在的安全隐患或其他问题向甲方提出整改意见或要求，甲方根据实际情况对乙方进行反馈、回复。
    （4）乙方应自行负责相关设施设备及工器具的保管，如乙方设施设备及工器具丢失或毁损的，由此产生的责任均由乙方自行承担。

（5）乙方及乙方人员应按照法规及甲方的规定取得施工所需的各类资质、证书后上岗，严禁无资质或无证上岗。

（6）乙方在承担的项目中，必须使用合格的材料。

（7）乙方在施工过程中必须严格遵守国家法律法规和甲方的各项规章制度。
八、质量保证（包含质保期及使用寿命）

质保期为竣工验收合格后12个月，整机使用寿命不低于  5   年。

因乙方设计、制造、选型、材质、施工质量等的原因造成的质量问题，在质保期内由乙方负责免费进行处理。

在质保期内，设备正常使用情况下，如果设备因乙方原因造成停产，乙方在接到甲方电话后在 2 小时内给予回复并提供解决方案，如故障仍无法排除乙方应在   24小时之内赶到现场帮助甲方解决故障, 所有费用有乙方承担。

九、其它要求

本协议一式六份，由甲乙双方签字并盖章后方可生效，本协议作为商务合同附件与商务合同具有同等法律效力。

未尽事宜，应由双方友好协商解决，若存在争议，15日协商不成，按商务合同通过法律途径解决。
（以下无正文）
	甲方：
	乙方：

	甲方代表
	属地部门：
	乙方代表

	装备部：

	日期：
	日期：

[image: image2.png]